V⁶¹ intelligere BV⁶² arguitur A⁶³ om. rem V⁶⁴ non V⁶⁵ ille AB⁶⁶ om. illud A, ut B, nec V⁶⁷ om. rem... modo B⁶⁸ declaratur A⁶⁹ et ideo] non A⁷⁰ ille B⁷¹ ille V⁷² intellectum intelligit V⁷³ ille BV⁷⁴ quo intellectum AB, cointelligitur V⁷⁵ illa BV⁷⁶ significatum A, consignificatur BV⁷⁷ consideramus V⁷⁸ vel ita V⁷⁹ om. isto modo... Ipsum A⁸⁰ terminato V⁸¹ aliquo V⁸² modo significandi V⁸³ hoc quod V⁸⁴ quandam V⁸⁵ sequatur A⁸⁶ ex V⁸⁷ intelligere sicut V⁸⁸ om. quando V⁸⁹ intelligit V⁹⁰ om. homo V⁹¹ om. ut V⁹² comuniter intellectum A⁹³ significatum cum illo A⁹⁴ pars AV⁹⁵ om. et A⁹⁶ om. est A⁹⁷ essentia V⁹⁸ om. sub V⁹⁹ quia sic V¹⁰⁰ om. sic V¹⁰¹ ipsum ut A¹⁰² ille modus] alio modo V¹⁰³ om. ut A¹⁰⁴ om. ita quod... Intelligendi A¹⁰⁵ intelligit V¹⁰⁶ divisa V¹⁰⁷ om. nam... philosophus A¹⁰⁸ hiis apparet responsio V (cfr. Q.11)¹⁰⁹ om. tunc V¹¹⁰ potest V¹¹¹ essentia V¹¹² om. et ideo ... concludit V¹¹³ om. cum dicitur V¹¹⁴ comuniter intellectum A¹¹⁵ et ut] aut V¹¹⁶ intelligitur A¹¹⁷ intelligere V¹¹⁸ et A¹¹⁹ abstractum A, abstractam B¹²⁰ hoc est V¹²¹ intelligere rem A¹²² comuniter intellectum A¹²³ illo AV

^a BO q. 24; JD, pp. 211-13; RB q. 26. ^b RB q. 26 (p. 182; arg. 3). ^c Per il concetto di *inherentia*: Thurot 1869, pp. 150 e 215. ^d BO q. 24 (p. 78, 14-7); JD 211, 131-12, 2; RB q. 26 (p. 181; arg. 2). ^e MD 11-13 (pp. 8-9); RB q. 26 (p. 182). ^f MD 13 (p. 9, 4-8); BO q. 24 (p. 78); JD 211, 16-22 (arg. 2). ^g BO q. 24 (p.78); JD 211, 16-22 (arg.2); RB q. 26 (p. 182). ^h BO q. 24 (p. 78, 27-9); JD 212, 20-3. ⁱ MD 13 (p. 9, 4-8).

Quaestio 4

<Utrum nomen significet per modum habitus^a>

Consequenter¹ queratur², utrum nomen significet³ per modum habitus.

Et arguitur quod non,

1. quia si nomen significaret per modum habitus, tunc cecitas non esset nomen. Consequens est falsum. Ergo et antecedens. Falsitas consequentis apparet⁴ manifesta cuilibet⁵. Consequentia declaratur, quia nullus habitus reperitur in cecitate, sed solum privatio^b. Et ideo cecitas⁶ non significat per modum habitus, sed per modum privationis.

2. Preterea⁷, si nomen significaret per modum habitus et quietis, tunc motus et⁸ alteratio, augmentum et diminutio non essent nomina^c. Consequens est falsum. Ergo et antecedens. Falsitas consequentis est manifesta cuilibet. Consequentia apparet, quia ista⁹ non habent modum habitus, eo quod habent successionem in partibus et per consequens habent proprietatem fluxus et non habent se¹⁰ per modum in se entis¹¹. Sic ergo ista non essent nomina.

In contrarium est autor iste^d et etiam commentator super quinto¹² *Physicorum*. Dicit enim quod omnes gentes in hoc conveniunt, quod due¹³ fuerunt intentiones nominationum, scilicet nomen et verbum^e. Et nomen imposuerunt cuilibet forme quiescibili; verbum autem cuilibet forme¹⁴ fluxibili^f.